
 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 160 del 02/12/2022 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 160 DEL 02/12/2022 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLE MANIFESTAZIONI NATALIZIE 2022 NEL 

COMUNE DI CEPAGATTI . 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno due, del mese di Dicembre alle ore 13:35, presso la SALA DELLE 

ADUNANZE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è 

riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Presidente  CANTO' GINO. 

All’appello risultano:  

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 
 

SINDACO CANTO' GINO SI 

VICE SINDACO PALOZZO ANNALISA SI 

ASSESSORE SBORGIA CAMILLO SI 

ASSESSORE SANTAVENERE TIZIANO -- 

ASSESSORE D'INNOCENTE LILIANA -- 

ASSESSORE AMBROSINI M. GIULIA SI 
 

 

Presenti n° 4   Assenti n° 2 

 

Partecipa il Segretario Generale  PICA STEFANIA, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  CANTO' GINO, nella sua qualità di Presidente, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 160 del 02/12/2022 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che 

 

- con delibera di Consiglio comunale n. 14 in data 28.02.2022, esecutiva, è stata approvata la Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022/2024;  

- con delibera di Consiglio comunale n. 15 in data 28.02.2022, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024;  

- con delibera di Giunta comunale n. 36 in data 10.03.2022, esecutiva, è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione per il periodo 2022/2024 integrato con il Piano degli Obiettivi e della Performance e disposta 

l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi; 

 

CONSIDERATO che il Comune, tra le varie attività che promuove e svolge a vantaggio della 

popolazione, annovera anche l’attività culturale, di intrattenimento e di promozione culturale e sociale della 

popolazione residente nel territorio cepagattese, in particolare durante il periodo natalizio; 

RITENUTO di dare mandato al Servizio 2° di attuare quanto contenuto nel programma delle manifestazioni 

del  Comune di Cepagatti,  il cui scopo è quello di organizzare i servizi e le iniziative culturali promosse sul 

territorio sia dal Comune direttamente, anche collaborando con le associazioni ed i cittadini attraverso la 

concessione di contributi e patrocini, garantendo il funzionamento e/o il sostegno delle strutture con finalità 

culturale; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale, dopo il periodo di isolamento della popolazione 

indotto dalla pandemia da Covid 19, intende riattivare  sul territorio comunale, come da tradizione,  un 

programma di manifestazioni natalizie quale tangibile presenza dell’Ente alla vita sociale, culturale e 

ricreativa dei cittadini di Cepagatti, anche al fine  di preservare le  tradizioni natalizie del territorio; 

PRESO ATTO delle proposte dell’Assessorato agli Eventi circa le manifestazioni illustrate in dettaglio nel 

programma allegato al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale dello stesso;  

 

RITENUTO di approvare il programma allegato al presente provvedimento (All. 1) , anche se , per esigenze 

sopraggiunte o per cause di forza maggiore, lo stesso potrà subire lievi variazioni, restando fissata la somma 

complessiva destinata alle manifestazioni che non potrà superare € 15.188,00; 

 

CONSIDERATO che la manifestazione “Villaggio di Babbo Natale” del 17 e 18 dicembre 2022 interesserà 

il centro cittadino e vuole coinvolgere tutte le attività commerciali del paese che contribuiranno anche 

all’allestimento delle vie interessate dall’evento; 

 

DATO ATTO che la manifestazione si svolgerà il 17 dicembre (intera giornata) e 18 dicembre (dalle 15 in 

poi) dopo il mercato domenicale; 

 

RITENUTO opportuno, in relazione alle finalità della manifestazione e al fine di incentivare la 

partecipazione all’iniziativa dei commercianti del centro cittadino, non prevedere il pagamento 

dell’occupazione del suolo pubblico per gli espositori, pubblici esercizi, negozianti che vorranno esporre i 

propri prodotti nell’area antistante la propria attività, espositori e operatori di commercio su aree pubbliche; 

 

VISTA la planimetria di delimitazione dell’area interessata dalla manifestazione “Villaggio di Babbo 

Natale” allegato al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale ( All. 2);  

 

CONSIDERATO che gli eventi si svolgeranno prettamente all’aperto nel centro cittadino e nelle varie 

frazioni comunali;  

RITENUTO che la suddetta cifra sarà impegnata sui capitoli di spesa n. 1786/1, 1046/8 e 1787/0  del 

Bilancio corrente , es. 2022;  

 

VISTO il Dlgs 267/2000 e s.m.i.; 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 160 del 02/12/2022 

 

VISTI  i pareri favorevoli espressi, ognuno per la propria competenza, ai sensi dell’art. 49 del Dlgs 267/2000 

e s.m.i., dai Responsabili di Servizio interessati; 

 

Con votazione unanime favorevole  espressa nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

CHE Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;  

1) DI APPROVARE il programma delle manifestazioni ed eventi natalizi anno 2022 del Comune di 

Cepagatti, allegato al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale ( All. 1); 

2) DI DARE ATTO che , per esigenze sopraggiunte o per cause di forza maggiore, lo stesso 

programma potrebbe  subire lievi variazioni, restando però fissata la somma complessiva destinata 

alle manifestazioni che non potrà superare € 15.188,00; 

3) DI DARE ATTO gli eventi si svolgeranno all’aperto nel centro cittadino e nelle varie frazioni 

comunali e la manifestazione del “Villaggio di Babbo Natale” come da planimetria allegata al 

presente provvedimento come parte integrante e sostanziale ( All. 2);  

4) DI DISPORRE l’esenzione del canone per l’occupazione di suolo pubblico per la manifestazione 

del “Villaggio di Babbo Natale” per tutte le attività commerciali del centro cittadino, gli espositori e 

per gli operatori di commercio su aree pubbliche; 

5) DI DARE ATTO che la suddetta cifra sarà impegnata sui capitoli di spesa 1786/1, 1046/8 e 1787/0  

del Bilancio corrente , es. 2022;  

6) DI DICHIARARE, stante  l’urgenza,  il presente provvedimento immediatamente eseguibile con 

separata votazione unanime favorevole ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs n. 267/2000.  

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1478 del 02/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Parere di regolarità tecnica firmato dal Responsabile  DI GIUGNO MILENA in data 02/12/2022. 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1478 del 02/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Parere di regolarità contabile firmato dal Responsabile  PICA STEFANIA in data 02/12/2022. 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

Il Presidente Il Segretario Generale 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 160 del 02/12/2022 

 CANTO' GINO  PICA STEFANIA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1855 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  SIDONIO  VALENTINA 

attesta che in data 07/12/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Delibera di Giunta 

N.ro 160 del 02/12/2022 con oggetto: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLE MANIFESTAZIONI NATALIZIE 2022 NEL COMUNE DI 

CEPAGATTI . 

Resterà affissa 15 giorni ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

La Delibera di Giunta è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da  SIDONIO  VALENTINA il 07/12/2022. 1 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


